
Buletin Informativ mbi produktet e publikuara në Safety Gate 

BULETIN 16

PRILL 2026

Adresa: “Shyqyri Bërxolli”, Nr.65, Tiranë

www.ishmt.gov.al

Kontakt: info@ishmt.gov.al
Tiranë 24.04.2026 

http://www.ishmt.gov.al/


Përmbajtja

Hyrje 3-5

Produkte Elektrike 6-16

Produkte Kimike 17-20

Produkte Mekanike 21-24

Siguria e Përgjithshme 25-38



HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Tharëse flokësh 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Surker 

 Modeli     : SK-3901 

 Pershkrimi i produktit  : Tharëse flokësh. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet eBay (identifikuesi i produktit: 326694984075). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar   

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Elementi ngrohës është lehtësisht i arritshëm nga dalja e 

ajrit të pajisjes. Gjithashtu, nëse hyrja e ajrit është pjesërisht e bllokuar, pajisja mund 

të mbinxehet, duke bërë që mbështjellësi plastik të shkrihet dhe të çahet, duke 

prodhuar një flakë dhe pika plastike që digjen, duke dhënë akses të drejtpërdrejtë në 

pjesët nën tension. Gjithashtu, nëse elementi ngrohës demtohet, ai mund të bjerë në 

kontakt me pjesët metalike të arritshme nga jashtë. Gjithashtu, saldimi i telave mund 

të dëmtohet lehtësisht. Përdoruesit mund të kenë akses në pjesët nën tension dhe të 

pësojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01197/26 
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 Vendi Njoftues              :    NORVEGJIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Rrip ndriçimi LED 

 Emri i Produktit             :    Aqiila LED lightsling 

 Marka      :    Aqiila 

 Modeli     :    LIGHTBIRD BL2 

 Pershkrimi i produktit  :   Disk i mbuluar, i bardhë, me varg drite LED të tërheqshëm. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet magasinet.no. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit kanë një përqendrim të tepërt të plumbit (vlera e 

matur deri në 54.8% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin dhe është i 

dëmshëm për shëndetin e njeriut, grumbullohet në trup, mund të shkaktojë 

neurotoksicitet zhvillimor dhe mund të prekë fëmijët e ushqyer me gji ose të palindur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01196/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Skarë elektrike 

 Emri i Produktit             :    Grill Maker  

 Marka      :    Sokany 

 Modeli     :    SK-223 

 Pershkrimi i produktit  :   Një skarë elektronike me prizë muri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Spina e produktit nuk i plotëson kërkesat dimensionale dhe 

mund të mos bëjë një lidhje të sigurt me prizën. Është gjithashtu e pajisur me një 

siguresë të falsifikuar. Kjo mund të çojë në mbinxehje dhe/ose shpërthim të prizës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01184/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Prizë e lidhur me WiFi 

 Emri i Produktit             :    Smart Wi-Fi Plug 

 Marka      :    Silentnight 

 Modeli     :    A6 

 Pershkrimi i produktit  :   Prizë e lidhur me WiFi, shitet në pako me katër, gjashtë dhe 

tetë, dhe si pjesë e një pakete me një batanije elektrike Silentnight. Shitur midis viteve 

2017 dhe 2022. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Priza kryesore e produktit i plotëson kërkesat dimensionale. 

Grilat e prizës mund të ngecin në një pozicion të hapur, dhe përdoruesi mund të marrë 

një goditje elektrike nga pjesët e arritshme të dukshme. Nuk ka distancë të 

mjaftueshme zvarritjeje dhe hapësire midis qarqeve, dhe nuk i plotëson kërkesat e 

kërkuara të izolimit. Kjo mund të çojë në goditje elektrike për përdoruesin nga pjesët e 

arritshme nën tension. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01181/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kuti elektrike për drekë 

 Emri i Produktit             :    Electric Heating Lunch Box 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X-JING08 

 Pershkrimi i produktit  :   Kuti elektrike për drekë (12V/24V/220V), 1.5L, 80W, për 

transportin dhe ngrohjen e ushqimit. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0CVXLQJCL). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kutia e drekës ka një prizë lidhjeje me 3 kunja. Nëse 

përdoruesit përdorin një prizë konvencionale C7 në vend të kabllit të energjisë të 

ofruar, kunja e tretë është e arritshme. Përdoruesit mund të prekin pjesët nën tension 

dhe të pësojnë goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01179/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kamera mbikëqyrëse  

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    FOSMET® 

 Modeli     :    C205 

 Pershkrimi i produktit  :   Kamera mbikëqyrëse me Wi-Fi, me furnizim me energji. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet www.otto.de. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Furnizimi me energji i produktit ka defekte strukturore. Një 

fëmijë mund të prekë një pjesë të tij që ka tension të lartë dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01199/26 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie USB 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    SIGRILL 

 Modeli     :    803 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës prize me katër porta USB (2× USB-A, 2× USB-C). 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0FSK11FVJ). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përshtatësi ka një prizë të tokëzuar, por përdor një spinë me 

dy kunja dhe nuk ka përçues mbrojtës. Kjo do të thotë që një pajisje e klasit I mund të 

lidhet pa tokëzim të duhur. Nëse ndodh një defekt, pajisja e lidhur mund të futet në 

tension dhe përdoruesi mund të pësojë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01222/26 
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 Vendi Njoftues              :    ITALIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Makinë për sanduiçe 

 Emri i Produktit             :    Tostiera 800W 

 Marka      :    Easy 2 love 

 Modeli     :    AE0001  

 Pershkrimi i produktit  :   Toster sanduiçesh, për feta buke. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, zjarr dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Mbulesa plastike e produktit nuk është mjaftueshëm 

rezistente ndaj temperaturave të larta dhe mund të ndizet dhe të digjet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01221/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             :    AC ADAPTATER 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    YU2402 

 Pershkrimi i produktit  :   Përshtatës 24 V 2A AC/DC. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Numri i identifikimit: 33006258756). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i izoluar në mënyrë të mjaftueshme. 

Përdoruesi mund të ketë qasje në pjesët nën tension dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01227/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    G40 LED GLOBE LIGHT BULBS 

 Marka      :    *XBATE* 

 Modeli     :    DHW-ST38-15 

 Pershkrimi i produktit  :   Zinxhir ndriçimi. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Temu (identifikuesi i produktit: 601099552246630). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i mbrojtur mjaftueshëm nga lagështia. Si 

pasojë, uji mund të depërtojë në produkt dhe të shkaktojë goditje elektrike. 

Gjithashtu, për shkak të izolimit të pamjaftueshëm, një qark i shkurtër mund të 

shkaktojë rrezik zjarri. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01212/26 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje ndriçimi 

 Produkti                          :    Dritë LED 

 Emri i Produktit             :    16 colors 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Dritë LED e bardhë, me bateri për tualet. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet www.alza.sk. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Përbërsit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 36.1% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01203/26 
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 Vendi Njoftues              : LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Ngjitës 

 Emri i Produktit             : TENACHEM 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : 88-M 

 Pershkrimi i produktit  : Ngjitës gome sintetike me një përbërës. I projektuar për 

ngjitjen e gomës,  lëkurës artificiale, PVC-së dhe tapës në sipërfaqe të ndryshme, duke 

përfshirë gomën, metalin, qeramikën dhe polimeret. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet tenachem.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim cilindrik metalik. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban toluen (vlera e matur: 0.12% sipas 

peshës). Tolueni shkakton acarim të lëkurës, mund të dëmtojë shëndetin nëse thithet 

ose gëlltitet dhe dyshohet se shkakton kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Letonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       20.03.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00028/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë dore 

 Emri i Produktit             :    Sac à main avec bandoulière 

 Marka      :    Kiabi 

 Modeli     :    COH79 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë dore për gra, ngjyrë e zezë dhe  me rrip shpatullash. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet kiabi.com. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti përmban një sasi të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diisononil ftalatit (DINP) (vlerat e matura: 

përkatësisht 1,849 mg/kg, 1,200 mg/kg dhe 1,200 mg/kg). Këto ftalate mund të 

dëmtojnë shëndetin e fëmijëve duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01194/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë dore 

 Emri i Produktit             :    Sac souple avec bandoulière courte 

 Marka      :    Kiabi 

 Modeli     :    EXK63 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë dore elastike, me efekt të endur dhe me një rrip të 

shkurtër shpatullash. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet kiabi.com. 

 Lloji i rrezikut                 :      Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Produkti përmban formaldehid (vlera e matur deri në 152 

mg/kg). Formaldehidi është një sensibilizues i lëkurës dhe mund të shkaktojë 

reaksione alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01189/26 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :          Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             : Heimdall 

 Marka      : Black Label 

 Modeli     : 1170-F2-03352    1430025009 

 Pershkrimi i produktit  : Bateria e tubave të fishekëve me 25 fishekë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës jashtë distancës së caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, 

duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie dhe/ose zjarr për përdoruesin ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00042/26  
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Saigo 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     0163-F2-5562     BA-TP-139-21-51 

 Pershkrimi i produktit  :     Fishekzjarrë të përbërë me 139 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie, dëmtim I shikimit dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës jashtë distancës së caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, 

duke shkaktuar djegie ose lëndime në sy. Gjithashtu, artikulli nuk shuhet pas 

funksionimit brenda 120 sekondave, gjë që mund të shkaktojë zjarr në objektet 

përreth. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00043/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 24.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.16 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Balona 

 Emri i Produktit             : Luftballons, Partyballomns Ballon 2 

(Luftballon_macaron_100) 

 Marka      : LOCKII 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Balona. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0F48Y5KYB). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Goma e balonave lëshon një sasi të tepërt të substancave të 

nitrozatueshme (vlera totale e matur: 7.25 mg/kg). Substancat e nitrozatueshme 

mund të absorbohen përmes lëkurës dhe gojës gjatë lojës dhe të gjenerojnë 

nitrozamina. Nitrozaminat mund të shkaktojnë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Gjermania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01198/26  



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    EXCITING MACAROO  

 Marka      :     Pop Mart (COUNTERFEIT) 

 Modeli     :     65928 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër e butë në formën e një përbindëshi të ngjashëm me 

Labubu. Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet hurtownia-24.pl. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban një pjesë të vogël (një unazë metalike). Një 

fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

 

Numri i Alarmit     SR/01195/26 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kostum Kombëtar për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Ensemble pour garçons imprimé court pour un garçon 

romain 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     C2024001 

 Pershkrimi i produktit  :     Kostum Kombëtar për fëmijë, që përfaqëson një kostum 

romak, i përbërë nga një jelek dhe një mbulesë koke. Produkti shitet në internet, në 

veçanti nëpërmjet Temu (identifikues unik: 601100924994658). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Etiketa e tekstilit në produkt përmban krom VI (vlera e 

matur: 0.12 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione 

alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/01190/26 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Kluster (Classic) Game 

 Marka      :     Borderline Editions 

 Modeli     :     KLUS01 

 Pershkrimi i produktit  :     Lojë tavoline me magnete, një litar dhe një qese të vogël 

ruajtjeje. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet eBay (identifikues unik: 

267474025492). 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një indeks fluksi 

magnetik më të madh se niveli maksimal i lejuar. Nëse një fëmijë gëlltit magnetet e 

vegjël, ato mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       17.04.2026 

  

Numri i Alarmit    SR/01180/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër aktiviteti 

 Emri i Produktit             :    Multifunction Wooden Frame Abacus Toy 

 Marka      :     Kidwill 

 Modeli     :     XMY-022 

 Pershkrimi i produktit  :     Lodër shumëfunksionale me numerator, në ngjyra të 

shumta, me kornizë druri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paketimi i qeses plastike është shumë i hollë. Nëse një 

fëmijë e vendos qesen plastike mbi kokën e tij, mund të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.04.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/01178/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër 

 Emri i Produktit             :    Y Game in a cup 

 Marka      :     CRYSTAL MUD 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Set me dymbëdhjetë slime lodre. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga slime e lodrës është shumë i lartë (vlera 

e matur deri në 1314 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       16.04.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/01166/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me varëse çelësash 

 Emri i Produktit             :    Aiyorse 

 Marka      :    Aiyorse 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë me varëse çelësash, gjerësi 4 cm, diametër 6 

cm, gjatësi 12 cm. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: 

B0DK3L4NZS).  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti ka pjesë të vogla (varëse) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/01220/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Big into Energy 

 Marka      :    THEMONSTERS 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë, në formën e një përbindëshi të ngjashëm me 

Labubu-n. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlerat e matura deri në 

27.98%, 17.08% dhe 0.03% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë 

shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/01219/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër elektronike 

 Emri i Produktit             :    T-Rex Dinosaure avec pulvérisation d'eau 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     3330 

 Pershkrimi i produktit  :   Një lodër elektronike në formën e një Tiranozauri. Lodra 

funksionon me bateri dhe mund të ecë dhe të nxjerrë tym të bardhë. LED-et në 

shpinën dhe gojën e dinosaurit ndriçojnë. Produkti shitet në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B08ZN1P16M, SKU: X001C8X6YT). 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie,  Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kapaku i  baterisë mund të hapet lehtësisht pa përdorimin e 

ndonjë mjeti, dhe bateritë brenda janë lehtësisht të arritshme. Nëse një fëmijë i fut 

ato në gojë, bateria mund të mbinxehet dhe të çlirojë elektrolite, të cilat mund të 

gëlltiten nga fëmija dhe të shkaktojnë dëmtime në traktin gastrointestinal. Gjithashtu,  

gjatë testit të qarkut të shkurtër, bateritë u mbinxehën, duke rritur rrezikun që një 

fëmijë të digjet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/01215/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Tren lodër 

 Emri i Produktit             :    Lovely 

 Marka      :    Lovely 

 Modeli     :     6002 

 Pershkrimi i produktit  :   Lokomotivë plastike shumëngjyrëshe, me rrota dhe një 

mekanizëm inercial që i jep lëvizje, duke mbajtur një lepur lodër. Kur lepuri 

rrotullohet, lodra lëviz. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (si rrotat dhe kapaku i oxhakut) që 

mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 

  

Numri i Alarmit   SR/01229/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Motoçikletë lodër 

 Emri i Produktit             :    Toys 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    TY00896 

 Pershkrimi i produktit  :   Motoçikletë lodër plastike shumëngjyrëshe, me një fytyrë 

kllouni në vendin e shoferit, dhe një mekanizëm inercial, i tërhequr nga një spango. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (si rrotat,  koka dhe dora e shoferit) 

që mund të shkëputen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të 

mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.04.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/01230/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set pikture me rërë 

 Emri i Produktit             :    Magic sand painting 

 Marka      :    DIY Painting™ 

 Modeli     :    A10178733aa 

 Pershkrimi i produktit  :   Set prej 12 shishesh të vogla, me rërë loje në ngjyra të 

ndryshme, me një pjatë dhe një furçë dhe disa vizatime letre/kartoni. Produkti shitet 

në internet, në veçanti nëpërmjet mijn-hummeltje.nl 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :     Rëra e lojërave përmban fibra azbesti (vlera e matur deri në 

4.6% të peshës). Azbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :       Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       22.04.2026 
 

 

Numri i Alarmit   SR/01226/26 


